
WF Rheinmetall Waffe Munition

Großtanklöschfahrzeug 10000

Fahrgestell: MAN SX 45.440 8x8

Aufbau: Rheinmetall

Besatzung: 1/1

Funkrufname: Florian Celle 94/27-1

Kennzeichen:

Baujahr: 2010

Indienststellung: 2021

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

9.980 mm

2.970 mm

3.850 mm

24.500 kg

58.000 kg

323 kW / 440 PS

10.512 cm³

Großtanklöschfahrzeug 10000 der Werkfeuerwehr der Rheinmetall Waffe Munition GmbH, Werk Unterlüß.

Das Fahrzeug war bis 2021 bei Rheinmetall als Bergekran im Einsatz und wurde dann werksintern zum
sondergeschützten Großtanklöschfahrzeug umgebaut.
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